
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시장경제과

정책: 지역경제 활성화 도모

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 시장경제과

시장경제과 26,878,414 25,793,021 1,085,393

국 21,621,364 21,269,780 351,584

균 887,479 876,729 10,750

기 269,699 269,699 0

시 1,820,197 1,786,525 33,672

교 650,000 0 650,000

구 1,629,675 1,590,288 39,387

지역경제 활성화 도모 14,356,758 14,348,158 8,600

국 13,735,000 13,735,000 0

기 260,630 260,630 0

시 203,600 195,000 8,600

구 157,528 157,528 0

전통시장 활성화 619,258 610,658 8,600

기 260,630 260,630 0

시 203,600 195,000 8,600

구 155,028 155,028 0

전통시장 현대화(전환사업) 328,480 319,880 8,600

시 203,600 195,000 8,600

구 124,880 124,880 0

201 일반운영비 18,180 15,480 2,700

시 2,700 0 2,700

구 15,480 15,480 0

01 사무관리비 15,460 12,760 2,700

◎ 봉덕(신)시장 화재복구(공용소화기 구입설치

)(추경성립전) 2,700 0 2,70027,000원*100개

시 2,700 0 2,700

401 시설비및부대비 310,300 304,400 5,900

시 200,900 195,000 5,900

구 109,400 109,400 0

01 시설비 309,400 303,500 5,900

◎ 봉덕(신)시장 화재복구(아케이드 보수)(추경

성립전) 4,300 0 4,3004,300,000원*1식

시 4,300 0 4,300

◎ 봉덕(신)시장 화재복구(건물 외벽 재도색)(

추경성립전) 1,600 0 1,6001,600,000원*1식

시 1,600 0 1,600

농축산업 진흥 996,355 359,083 637,272

국 72,536 75,952 △3,416

기 9,069 9,069 0

시 85,758 90,336 △4,578

교 650,000 0 650,000

구 178,992 183,726 △4,734

축산 및 축산물 유통관리 866,347 233,837 632,510

국 25,795 28,573 △2,778

기 2,400 2,400 0

시 51,709 55,987 △4,278

교 650,000 0 650,000

구 136,443 146,877 △10,434
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부서: 시장경제과

정책: 농축산업 진흥

단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동물 보호 73,800 78,800 △5,000

시 20,400 21,900 △1,500

구 53,400 56,900 △3,500

301 일반보전금 68,000 73,000 △5,000

시 20,400 21,900 △1,500

구 47,600 51,100 △3,500

11 사회성과보상금 68,000 73,000 △5,000

◎ 동물보호사업(유실·유기동물 보호비)

68,000 73,000 △5,000경정 100,000원*680두

시 20,400 21,900 △1,500

구 47,600 51,100 △3,500

유실유기동물 관리수준 개선지원사업 20,010 22,350 △2,340

국 4,002 4,470 △468

시 4,002 4,470 △468

구 12,006 13,410 △1,404

301 일반보전금 20,010 22,350 △2,340

국 4,002 4,470 △468

시 4,002 4,470 △468

구 12,006 13,410 △1,404

11 사회성과보상금 20,010 22,350 △2,340

◎ 유실유기동물 입양비 지원(중성화수술비,동

물등록비,예방접종 등) 20,010 22,350 △2,340경정 20,010,000원*1년

국 4,002 4,470 △468

시 4,002 4,470 △468

구 12,006 13,410 △1,404

길고양이 중성화 수술비 지원 23,250 33,000 △9,750

국 4,290 6,600 △2,310

시 4,290 6,600 △2,310

구 14,670 19,800 △5,130

301 일반보전금 23,250 33,000 △9,750

국 4,290 6,600 △2,310

시 4,290 6,600 △2,310

구 14,670 19,800 △5,130

11 사회성과보상금 23,250 33,000 △9,750

◎ 길고양이 중성화 수술비 지원

23,250 33,000 △9,750경정 150,000원*155두

국 4,290 6,600 △2,310

시 4,290 6,600 △2,310

구 14,670 19,800 △5,130

앞산공원 내 반려동물 놀이터 조성(전환사업) 682,000 32,000 650,000

교 650,000 0 650,000

구 32,000 32,000 0

401 시설비및부대비 682,000 32,000 650,000

교 650,000 0 650,000

구 32,000 32,000 0

01 시설비 682,000 32,000 650,000
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부서: 시장경제과

정책: 농축산업 진흥

단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 실시설계 용역 및 시설비(추경성립전)

682,000 32,000 650,000경정 682,000,000원*1식

교 650,000 0 650,000

구 32,000 32,000 0

말벌퇴치장비 지원사업 600 1,000 △400

기 300 300 0

시 150 150 0

구 150 550 △400

307 민간이전 600 1,000 △400

기 300 300 0

시 150 150 0

구 150 550 △400

02 민간경상사업보조 600 1,000 △400

◎ 말벌퇴치장비 지원사업(말벌퇴치장비)

600 1,000 △400경정 100,000원*10개*60%

기 300 300 0

시 150 150 0

구 150 550 △400

도시농업 육성 94,553 88,675 5,878

국 33,033 33,113 △80

시 26,510 26,531 △21

구 35,010 29,031 5,979

유기질비료 지원 53 175 △122

국 33 113 △80

시 10 31 △21

구 10 31 △21

301 일반보전금 53 175 △122

국 33 113 △80

시 10 31 △21

구 10 31 △21

12 기타보상금 53 175 △122

◎ 유기질비료 지원(가축분퇴비, 유기질비료)

53 175 △122경정 53,000원*1개소

국 33 113 △80

시 10 31 △21

구 10 31 △21

공영도시농업농장 조성사업 72,000 66,000 6,000

국 33,000 33,000 0

시 16,500 16,500 0

구 22,500 16,500 6,000

201 일반운영비 16,300 26,080 △9,780

국 8,150 13,040 △4,890

시 4,075 6,520 △2,445

구 4,075 6,520 △2,445

01 사무관리비 16,300 26,080 △9,780

◎ 공영도시농업농장 조성사업 사무관리비

16,300 26,080 △9,780경정 16,300,000원*1식

국 8,150 13,040 △4,890
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부서: 시장경제과

정책: 농축산업 진흥

단위: 도시농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,075 6,520 △2,445

구 4,075 6,520 △2,445

206 재료비 800 4,920 △4,120

국 400 2,460 △2,060

시 200 1,230 △1,030

구 200 1,230 △1,030

01 재료비 800 4,920 △4,120

◎ 공영도시농업농장 조성사업 재료비

800 4,920 △4,120경정 800,000원*1식

국 400 2,460 △2,060

시 200 1,230 △1,030

구 200 1,230 △1,030

401 시설비및부대비 54,900 35,000 19,900

국 24,450 17,500 6,950

시 12,225 8,750 3,475

구 18,225 8,750 9,475

01 시설비 54,900 35,000 19,900

◎ 공영도시농업농장 조성사업 시설비

54,900 35,000 19,900경정 54,900,000원*1식

국 24,450 17,500 6,950

시 12,225 8,750 3,475

구 18,225 8,750 9,475

농업인복지지원 35,455 36,571 △1,116

국 13,708 14,266 △558

기 6,669 6,669 0

시 7,539 7,818 △279

구 7,539 7,818 △279

초등돌봄교실 과일간식지원 27,416 28,532 △1,116

국 13,708 14,266 △558

시 6,854 7,133 △279

구 6,854 7,133 △279

307 민간이전 27,416 28,532 △1,116

국 13,708 14,266 △558

시 6,854 7,133 △279

구 6,854 7,133 △279

02 민간경상사업보조 27,416 28,532 △1,116

◎ 초등돌봄교실 과일간식 지원사업(1,900원*48

1명*30회 정도) 27,416 28,532 △1,116경정 27,416,000원*1년

국 13,708 14,266 △558

시 6,854 7,133 △279

구 6,854 7,133 △279

고용정책 활성화 1,764,578 1,691,178 73,400

국 422,700 389,700 33,000

균 794,140 783,390 10,750

시 538,500 508,850 29,650

구 9,238 9,238 0

(예비)사회적기업 육성사업 1,632,200 1,558,800 73,400

국 422,700 389,700 33,000
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부서: 시장경제과

정책: 고용정책 활성화

단위: (예비)사회적기업 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 691,000 680,250 10,750

시 518,500 488,850 29,650

사회적기업 육성(일자리창출,생활)(일자리창출사업

지원)

711,000 704,000 7,000

균 533,500 528,000 5,500

시 177,500 176,000 1,500

307 민간이전 711,000 704,000 7,000

균 533,500 528,000 5,500

시 177,500 176,000 1,500

02 민간경상사업보조 711,000 704,000 7,000

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업(추경성립

전 포함) 711,000 704,000 7,000경정 711,000,000원*1년

균 533,500 528,000 5,500

시 177,500 176,000 1,500

사회보험료 및 사업개발비 등 사회적기업 육성(사회

보험료 지원)

16,000 23,000 △7,000

균 12,000 17,250 △5,250

시 4,000 5,750 △1,750

307 민간이전 16,000 23,000 △7,000

균 12,000 17,250 △5,250

시 4,000 5,750 △1,750

02 민간경상사업보조 16,000 23,000 △7,000

◎ 사회적기업 사회보험료

16,000 23,000 △7,000경정 16,000,000원*1년

균 12,000 17,250 △5,250

시 4,000 5,750 △1,750

사회적기업 육성(일자리창출,생활)(전문인력지원) 194,000 180,000 14,000

균 145,500 135,000 10,500

시 48,500 45,000 3,500

307 민간이전 194,000 180,000 14,000

균 145,500 135,000 10,500

시 48,500 45,000 3,500

02 민간경상사업보조 194,000 180,000 14,000

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업(전문인력)

194,000 180,000 14,000경정 194,000,000원*1년

균 145,500 135,000 10,500

시 48,500 45,000 3,500

사회적경제 청년인턴사업 520,200 460,800 59,400

국 289,000 256,000 33,000

시 231,200 204,800 26,400

307 민간이전 520,200 460,800 59,400

국 289,000 256,000 33,000

시 231,200 204,800 26,400

02 민간경상사업보조 520,200 460,800 59,400

◎ 사회적경제 청년인턴사업

520,200 460,800 59,400경정 520,200,000원*1년

국 289,000 256,000 33,000
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부서: 시장경제과

정책: 고용정책 활성화

단위: (예비)사회적기업 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 231,200 204,800 26,400

고용 촉진 및 안정 9,288,806 8,966,806 322,000

국 7,382,000 7,060,000 322,000

시 896,000 896,000 0

구 1,010,806 1,010,806 0

코로나19 극복 단기일자리 사업 8,022,000 7,700,000 322,000

국 7,382,000 7,060,000 322,000

시 320,000 320,000 0

구 320,000 320,000 0

희망근로지원사업 6,400,000 6,400,000 0

국 5,760,000 5,760,000 0

시 320,000 320,000 0

구 320,000 320,000 0

101 인건비 5,920,000 5,120,000 800,000

국 5,328,000 4,608,000 720,000

시 296,000 256,000 40,000

구 296,000 256,000 40,000

04 기간제근로자등보수 5,920,000 5,120,000 800,000

◎ 코로나19극복 희망일자리근로자 보수

5,920,000 5,120,000 800,000경정 5,920,000,000원

국 5,328,000 4,608,000 720,000

시 296,000 256,000 40,000

구 296,000 256,000 40,000

201 일반운영비 20,000 320,000 △300,000

국 18,000 288,000 △270,000

시 1,000 16,000 △15,000

구 1,000 16,000 △15,000

01 사무관리비 20,000 320,000 △300,000

◎ 코로나19극복 희망일자리근로자 사무관리비

20,000 320,000 △300,000경정 20,000,000원

국 18,000 288,000 △270,000

시 1,000 16,000 △15,000

구 1,000 16,000 △15,000

206 재료비 460,000 960,000 △500,000

국 414,000 864,000 △450,000

시 23,000 48,000 △25,000

구 23,000 48,000 △25,000

01 재료비 460,000 960,000 △500,000

◎ 코로나19극복 희망일자리근로자 재료비

460,000 960,000 △500,000경정 460,000,000원

국 414,000 864,000 △450,000

시 23,000 48,000 △25,000

구 23,000 48,000 △25,000

코로나19 극복 지역일자리 사업 322,000 0 322,000

국 322,000 0 322,000

101 인건비 257,600 0 257,600

국 257,600 0 257,600
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부서: 시장경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 코로나19 극복 단기일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 257,600 0 257,600

◎ 코로나19극복 지역일자리근로자 보수(추경성

립전) 257,600 0 257,600257,600,000원

국 257,600 0 257,600

201 일반운영비 12,880 0 12,880

국 12,880 0 12,880

01 사무관리비 12,880 0 12,880

◎ 코로나19극복 지역일자리근로자 사무관리비(

추경성립전) 12,880 0 12,88012,880,000원

국 12,880 0 12,880

206 재료비 51,520 0 51,520

국 51,520 0 51,520

01 재료비 51,520 0 51,520

◎ 코로나19극복 지역일자리근로자 재료비(추경

성립전) 51,520 0 51,52051,520,000원

국 51,520 0 51,520

재무활동(시장경제과) 59,608 15,487 44,121

보전지출 59,608 15,487 44,121

국·시비 보조금 반환 59,608 15,487 44,121

802 반환금기타 59,608 15,487 44,121

01 국고보조금반환금 44,121 0 44,121

◎ 2019년도 마을기업 육성사업 집행잔액(균특)

217 0 217

◎ 2019년도 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사

업 집행잔액 8,680 0 8,680

◎ 2019년 (예비)사회적기업 일자리창출 사업

집행잔액 반납(균특) 27,823 0 27,823

◎ 2019년 지역공동체 일자리사업 집행잔액 반

납(균특) 7,401 0 7,401

216,410원

8,679,820원

27,822,290원

7,400,500원
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